
Uchwała Nr XIV/121/91 

z dnia 27 maja 1991r. 

W sprawie : podziału Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 25 września 1981r. o przedsiębiorstwach państwowych ( 

jedn. tekst. Dz. U. z 1991r. Nr 18 poz. 80 ), par. 36-43 rozp. RM z 30.11.81r. w sprawie 

wykonania ustawy o przedsiębiorstwach państwowych ( Dz. U. Nr 31, poz. 170, zm. 1987r. 

Nr 37, poz. 213, z 1988r. Nr 6 poz. 51, Nr 12 poz. 95; z 1989r. Nr 6 poz.42 ), art. 18 ust. 2 

pkt. 9 lit. i ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym ( Dz. U. Nr 16, poz. 95, zm. 

Nr 32, poz. 191, Nr 43, poz.253, Nr 89, poz. 518, 1991r. Nr 4, poz. 18 oraz art. 8 ust. 2 

ustawy z 10.05.1991r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 

o pracownikach samorządowych ( Dz. U. Nr 32, poz. 191, zm. Nr 43, poz. 253, Nr 92 poz. 

541 ). 

Rada Miejska w Szczecinie po zapoznaniu się z opinią Zespołu Przygotowawczego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie 

na dwa przedsiębiorstwa : 

1. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie.  

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Policach.  

§ 2. 

W skład Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Policach wejdą następujące jednostki 

: 

- zakład produkcji wody przy ul. Tanowskiej 

- zakład produkcji wody przy ul.Grzybowej 

- zakład produkcji wody w Trzebieży 

- zakład produkcji wody w Mściecinie 

- oczyszczalnia ścieków przy ul. Dębowej 

- przepompownia ścieków przy ul. Konopnickiej 

- dwa zbiorniki wodne zlokalizowane w Lesie Komunalnym w Mścięcinie 

- sieć wodno-kanalizacyjna wraz z uzbrojeniem. 

W skład Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie wejdą pozostałe wyżej nie 

wymienione jednostki organizacyjne RPWiK w Szczecinie. 



Wierzytelność i zobowiązania Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

zostaną podzielone między powstające przedsiębiorstwa w sposób następujący : 

1. wierzytelność z tytułu dostawy wody i odprowadzenia ścieków przez jednostki 

organizacyjne włączone do PWiK w Policach nie zapłacone do dnia ustania 

działalności RPWiK w Szczecinie przekazuje się PWiK w Policach.  

2. zobowiązana z tytułu zawartych umów na roboty i usługi dotyczące jednostek 

organizacyjnych wchodzących w skład PWiK w Policach przekazuje się temu 

przedsiębiorstwu.  

§ 4. 

Działalność Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie ustanie z 

dniem 30 czerwca 1991r. Utworzone niniejszą uchwałą przedsiębiorstwa rozpoczną 

działalność z dniem 1 lipca 1991r. 

§ 5. 

Zobowiązuje się Zarząd Miasta do powołania komisji do przeprowadzenia inwentaryzacji 

mienia RPWiK oraz w celu dokonania szczegółowego podziału składników mienia, jak 

również zobowiązań i wierzytelności tego przedsiębiorstwa między przedsiębiorstwa 

utworzone w wyniku podziału. 

§ 6. 

Zobowiązuje się Zarząd Miasta do przekazania uprawnień i obowiązków organu 

założycielskiego w stosunku do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Policach w 

trybie art. 8 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych w terminie do 1 lipca 1991r. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jan Otto 

 


